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Nr 390.

Av herr Flyg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 34, med förslag till förordning om 
JcvarlätenskapssJcatt m. m.

I proposition nr 34 föreslår regeringen riksdagen att antaga i proposi­
tionen återgivna förslag till dels förordning om kvarlåtenskapsskatt, dels ock 
förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 19 november 1914 
om arvsskatt och skatt för gåva. De nämnda förslagen motiveras med »det 
statsfinansiella läget» samt med »nödvändigheten att på olika vägar öka 
statsverkets inkomster». Erkännande riktigheten i detta resonemang, måste 
vi likväl betona, att vad som föreslås ej på långt när kan anses vara till­
fyllest. Sådant som läget är och i medvetandet örn det stora behov av stöd 
och hjälp, som det fattiga folket för närvarande har, borde en väsentligt 
strängare beskattning i de avseenden propositionen berör hava föreslagits. 
Det synes oss riktigt, att de smärre förmögenheterna samt arven lämnas 
oberörda och erhålla lättnader. Men då det gäller beskattningen av större 
förmögenheter och arv bör en väsentligt skärpt gradering komma till till- 
lämpning.

Härför talar ej blott nnets svåra förhållanden och den därav betingade 
uppgiften att skaffa de pengar, vilka oundgängligen behövas. Nej, här kommer 
även och framförallt den socialistiskt principiella inställningen till frågan. 
Vilka är det, som skapat de stora förmögenheterna? Är det en enskild, 
energisk människa, vilken genom sin individuella arbetsinsats skapat de 
värden han lämnar efter sig? Vi veta, att de stora förmögenheterna skapats 
genom de egendomslösa massornas arbetsinsats. Vi veta, att ingen som 
helst förmögenhet i någon form skulle existera, örn den ej tillkommit genom 
direkt eller indirekt utplundring av den arbetande klassen och genom kapi­
talistisk exploatering av egendom, vilken i realiteten borde vara samhällets, 
hela folkets egendom. Det riktiga vore alltså att vidtaga åtgärder för full­
ständig konfiskation av de större förmögenheterna.

I den motion »om arvsskattens utbyggande och omformande för åväga­
bringande av en begränsning av de stora förmögenheterna m. m.», vilken 
av den socialdemokratiska gruppen i riksdagen framfördes 1928 och till 
vilken nuvarande finansminister ^Vigforss var författare, synes huvudtanken 
vara att genom en utredning få fram formerna för en indragning eller i 
varje fall en väsentlig nedskärning av de stora förmögenheterna. Visser­
ligen är denna huvudtanke, förmodligen av politiska försiktighetsskäl, såväl 
dunkelt formulerad som dunkelt utsagd. Det torde för övrigt ej kunna be­
stridas, att i det moment man begynner att beskära eller proportionellt 
beskatta större förmögenheter och arv, man därmed ställt frågan örn var 
maximigränsen går fullkomligt öppen — i varje fall ur. s. k. rättvisesyn-
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punkt. Visserligen bygga motionärerna av år 1928 huvudsakligen på utta­
landen av borgerliga ekonomer och politiker. Men de återgiva även i sin moti­
vering Marx’ bekanta satser, vari han säger: »I förskräckens över att vi 
vilja upphäva privategendomen. Men i edert samhälle är privategendomen 
redan avskaffad för nio tiondelar av dess medlemmar. Den existerar just 
därigenom, att den icke existerar för nio tiondelar. I förebrån oss alltså, 
att vi vilja avskaffa en egendom, som har till nödvändig förutsättning, att 
det stora flertalet i samhället skall vara egendomslöst. I förebrån oss med 
andra .ord, att vi vilja avskaffa er egendom. Ja, det är just vad vi vilja.» 
Dessa ord, vilkas styrka framträder klarare nu än någonsin tidigare, kunna 
ej ha citerats av en tillfällighet. I indirekt form knyta även motionärerna 
av 1928 an till Marx’ anförda synpunkter. Skulle man nu från socialdemo­
kratiskt håll vilja påstå, att motionen av år 1928 ej syftade längre eller till 
något annat än vad regeringens proposition av i år innehåller, må en sådan 
förklaring få gälla för vad den är värd. Den kan dock ej skyla den huvud­
tanke, som för var och en vid studiet av dokumentet från 1928 tydligt fram­
träder.

Med detta vilja vi framhålla, att den slutliga och ur arbetare- och små- 
folkssynpunkt tillfredsställande lösningen av det spörsmål, som med rege­
ringens proposition beröres, är konfiskationen av de större, genom folkets 
och landets kapitalistiska utplundring uppkomna, förmögenheterna. Men 
då en sådan åtgärd icke kan förverkligas genom ett riksdagsbeslut och 
då en motion i sådan riktning ej torde kunna väckas inom föreliggande 
propositions ram samt då den aktuella uppgiften är att skaffa de summor, 
vilka behövas för att kunna lätta trycket för de fattiga och arbetslösa i 
landet, avstå vi från att här ställa ett dylikt yrkande. Vi gå i stället in för 
en skärpning av de beskattningsnormer, vilka regeringen förelagt riksdagen, 
och föreslå,

att riksdagen måtte besluta
1) beträffande kvarlåtenskapsskatten:
att kvarlåtenskapsskatten utgår, då kvarlåtenskapens värde 

överstiger 20,000 kronor,
att kvarlåtenskapsskatten utgör, när kvarlåtenskapens värde 

icke överstiger 30,000 kronor: 15 procent av det belopp, varmed 
kvarlåtenskapens värde överstiger 20,000 kronor;

när kvarlåtenskapens värde
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överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.

30,000 50,000 1,500 för 30,000 och 20 % av återstoden
50,000 100,000 5,500 » 50,000 » 40 » » »

100,000 200,000 25,500 » 100,000 » 45 » » »
200,000 300,000 70,500 » 200,000 » 50 » » »
300,000 500,000 120,500 » 300,000 » 60 » » »
500,000 1,000,000 240,500 » 500,000 » 70 » »

1,000,000 590,000 » 1,000,000 » 80 » » »
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att elen föreslagna begränsningen av kvarlåtenskapsskatten, så 
att denna ej må överstiga 20 % av kvarlåtenskapens värde, bort­
faller;

2) beträffande arvsskatt [paragraf 19 förordningen den 19 no­
vember 1914 (nr 381) örn arvsskatt och skatt för gåva]

att arvsskatt beräknas enligt denna tariff:
Klass I. Andel, som på grund av arv eller testamente till­

kommer efterlevande make eller barn eller adoptivbarn eller av- 
komling till barn eller adoptivbarn.

Överstiger det efter avdrag av på andelen belöpande kvar- 
låtenskapsskatt återstående värdet å andelen icke 20,000 kronor, 
beräknas ej arvsskatt.

Skatten utgör,
när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 

skatt återstående värdet å andelen icke överstiger 30,000 kronor: 
5 % av det belopp, varmed återstående värdet överstiger 20,000 
kronor;

när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 
skatt återstående värdet å andelen

överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.

30,000 50,000 500 för 30,000 och 10 % av återstoden
50,000 100,000 2,500 » 50,000 » 15 » » »

100,000 200,000 10,000 » 100,000 » 25 » » »
200,000 400,000 35,000 » 200,000 » 35 » » »
400,000 800,000 105,000 » 400,000 » 45 » » »
800,000 285,000 » 800,000 » 60 » » »

Klass II. Andel, som på grund av arv eller testamente till­
kommer fader, moder, broder (halvbroder), syster (halvsyster), 
eller broders (halvbroders) eller systers (halvsysters) avkomling 
eller på grund av testamente, akademi, vetenskapligt samfund, 
allmänt undervisningsverk, stipendiefond eller pensionsanstalt, 
sjuk- eller fattigvårdsinrättning eller annan stiftelse.

Överstiger det efter avdrag av på andelen belöpande kvar- 
låtenskapsskatt återstående värdet å andelen icke 1,000 kronor, 
beräknas ej arvsskatt.

Skatten utgör,
när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 

skatt återstående värdet å andelen icke överstiger 5,000 kronor: 
10 % av det belopp, varmed återstående värdet överstiger 2,000 
kronor;

när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 
skatt återstående värdet å andelen
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överstiger meri icke
kr. kr. kr. kr.
5,000 10,000 500 för 5,000 och 15 % av återstoden

10,000 20,000 1,250 » 10,000 » 18 » » »
20,000 30,000 3,050 » 20,000 » 21 » » »
30,000 40,000 5,150 » 30,000 » 24 » » »
40,000 60,000 7,550 » 40,000 » 30 » » »
60,000 200,000 13,550 » C7

> O O v »
200,000 500,000 69,550 » 200,000 » 50 » »
500,000 219,550 500,000 » 60 » »

Klass III. Andel, som tillkommer kyrka, landsting, kommun
eller hushållningssällskap.

Överstiger det efter avdrag av på andelen belöpande kvar- 
låtenskapsskatt återstående värdet å andelen icke 1,000 kronor, 
beräknas ej arvsskatt.

Skatten utgör,
när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 

skatt återstående värdet å andelen icke överstiger 2,000 kronor: 
10 % av det belopp, varmed återstående värdet överstiger 1,000 
kronor;

när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 
skatt återstående värdet å andelen

överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.
2,000 4,000 100 för 2,000 och 15 % av återstoden
4,000 20,000 400 » 4,000 » 20 » » »

20,000 50,000 3,600 20,000 » 25 » »
50,000 80,000 11,100 » 50,000 » 30 » » »
80,000 200,000 20,100 » 80,000 » 40 » » »

200,000 68,100 » 200,000 » 50 » »
Klass IV. Andel, som tillkommer annan arvinge eller testa-

mentstagare än sådan, som omförmäles i klass I, klass II eller 
klass III.

Överstiger det efter avdrag av på andelen belöpande kvar- 
låtenskapsskatt återstående värdet å andelen icke 1,000 kronor, 
beräknas ej arvsskatt.

Skatten utgör,
när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 

skatt återstående värdet å andelen icke överstiger 2,000 kronor: 
15 procent av det belopp, varmed återstående värdet överstiger 
1,000 kronor;

när det efter avdrag av på andelen belöpande kvarlåtenskaps- 
skatt återstående värdet å andelen
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överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.

2,000 4,000 150 för 2,000 och 20 % av återstoden
4,000 10,000 550 » 4,000 » 25 » » »

10,000 20,000 2,050 » 10,000 » 30 » » »
20,000 40,000 5,050 » 20,000 » 35 » » »
40,000 60,000 12,050 » 40,000 » 40 » » »
60,000 200,000 20,050 » 60,000 » 50 » » »

200,000 90,050 » 200,000 » 60 > » »

att de föreslagna bestämmelserna örn begränsning av arvs­
skatten till 16, 20, 24 respektive 28 procent utgår;

3) Beträffande skatt för gåva:
att skatt å gåva beräknas enligt denna tariff:
Klass I. Gåva, som tillkommer make eller barn eller adoptiv­

barn eller avko ruling till barn eller adoptivbarn.
Överstiger gåvans värde icke 20,000 kronor, beräknas ej skatt 

för gåva.
Skatten utgör,
när gåvans värde icke överstiger 30,000 kronor: 10 procent av 

det belopp, varmed värdet överstiger 20,000 kronor; 
när gåvans värde

överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.

30,000 50,000 2,000 för 30,000 och 20 % av återstoden
50,000 100,000 6,000 » 50,000 » 40 » » »

100,000 200,000 26,000 :> 100,000 » 45 » » »
200,000 300,000 71,000 » 200,000 » 50 » » »
300,000 500,000 121,000 » 300,000 » 60 » » »
500,000 1,000,000 241,000 » 500,000 » 70 » » »

1,000,000 591,000 » 1,000,000 .. 80 » » »

Klass II. Gåva, som tillkommer fader, moder, broder (halv­
broder), syster, (halvsyster) eller broders (halvbroders) eller systers 
(halvsysters) avkomling eller akademi, vetenskapligt samfund, 
allmänt undervisningsverk, stipendiefond eller pensionsanstalt, 
sjuk- eller fattigvårdsinrättning eller annan stiftelse.

Överstiger gåvans värde icke 2,000 kronor, beräknas ej skatt
för gåva.

Skatten utgör,
när gåvans värde icke överstiger 5,000 kronor: 5 procent av 

det belopp, varmed värdet överstiger 2,000 kronor; 
när gåvans värde
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överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.
5,000 10,000 150 för 5,000 och 6 % av återstoden

10,000 20,000 450 » 10,000 » 10 » » »
20,000 30,000 1,450 » 20,000 » 20 » » »
30,000 50,000 3,450 » 30,000 » 30 » » »
50,000 100,000 9,450 » 50,000 » 40 » » »

100,000 200,000 29,450 » 100,000 » 45 » » »
200,000 300,000 74,450 » 200,000 » 50 » » »
300,000 500,000 124,450 » 300,000 » 60 » » »
500,000 1,000,000 244,450 » 500,000 » 70 » » »

1,000,000 594,450 » 1,000,000 » 80 » » »

Klass III. Gåva, som tillkommer kyrka, landsting, kommun 
eller hushållningssällskap.

Överstiger gåvans värde icke 1,000 kronor beräknas ej skatt 
för gåva.

Skatten utgör,
när gåvans värde icke överstiger 2,000 kronor: 6 procent av 

det belopp, varmed värdet överstiger 1,000 kronor; 
när gåvans värde

överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.

2,000 5,000 60 för 2,000 och 10 % av återstoden
5,000 20,000 360 » 5,000 » 15 » » »

20,000 50,000 2,610 » 20,000 » 25 » » »
50,000 100,000 10,110 » 50,000 » 35 » » »

100,000 200,000 27,610 » 100,000 » 50 » » »
200,000 300,000 77,610 » 200,000 » 65 » ; »
300,000 500,000 142,610 » 300,000 » 75 * » »
500,000 292,610 » 500,000 » 80 » » »

Klass IV. Gåva, som tillkommer annan gåvotagare än sådan 
som omförmäles i klass I, klass II eller klass III.

Överstiger gåvans värde icke 1,000 kronor beräknas ej skatt 
för gåva.

Skatten utgör,
när gåvans värde icke överstiger 2,000 kronor: 6 procent av 

det belopp, varmed värdet överstiger 1,000 kronor;
när gåvans värde
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överstiger men icke
kr. kr. kr. kr.

2,000 5,000 60 för 2,000 och 10 %av återstoden
5,000 10,000 360 » 5,000 » 15 » »' »

10,000 20,000 1,110 10,000 » 25 » » »
20,000 50,000 3,610 » 20,000 » 30 » » »
50,000 100,000 12,610 » 50,000 » 40 » » »

100,000 200,000 32,610 » 100,000 » 50 » » »
200,000 300,000 82,610 » 200,000 » 65 » » »
300,000 500,000 147,610 » 300,000 » 75 » » »
500,000 297,610 » 500,000 » 80 » » »

att förslaget till bestämmelser örn att gåvoskatten ej må över­
stiga viss procent ej bifallas.

Stockholm den 27 januari 1933.

Nils Flyg. K. Kilbom. Edoff Andersson.
Äng. Spångberg. Viktor Hei~ou. Verner Karlsson.


